~

CÂMARA MUNICIPAL DE SALOA
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

Pauta da 5a (quinta) Reunião Conjunta cias Comissões Permanentes da Câmara
Municipal de Saloá/PE em 18 de fevereiro de 2025.

1) Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final — terça-feira —
1 0h;

2) Comissão de Obras e Serviços Públicos — terça-feira — l0h;

MATÉRIA PARA VOTAÇÃO

1 - PROJETO DE LEI N° 008/2025, do Poder Legislativo Municipal, de autoria da
Sra. Vereadora Libânia Miranda de Araújo. Ementa: Dispõe sobre a reserva de vagas
para Pessoas com Deficiência (PCD) nos contratos firmados pela Prefeitura Municipal
de Sab á e dá outras providências.

2 - PROJETO DE LEI N° 002/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal.
Ementa: Dispõe sobre a reversão de imóvel doado à Legião Brasileira de Assistência
(LBA) e dá outras providências.

Câmara Municipal de Sabá, 18 de fevereiro de 2025.

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final de Leis

Manóe Çiei c,e
Vereador / Presidente da Comissão

Comissão de Obras e Serviços Públicos

Tisley Vicente Silva Filho
Vereadora / Presidente da Comissão

Fone: (87) 99822-0010 — CNPJ 11 .240.231 / 0001-99 E-maU: secretariacamarasaloa.pe(wgmai1.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/6-20250401100907.pdf

assinado por: idU
ser 287

r
.s.r',ï.5ti.~~i.s•pì.'ai(.a~.V r .

POD

CÂMARA MUNICIPAL DE SALOA
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E COMISSÃO
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ATA DE REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES PERMANENTES DE
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, E COMISSÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALOA/PE, REALIZADA
NO DIA DEZOITO DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (18.02.2025)
NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALOÁ/PE.

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco (18.02.2025), as
10:00 horas, na Câmara Municipal, Praça São Vicente, n° 31, Centro, nesta Cidade de
Sabá, Estado de Pernambuco, em obediência ao Regimento Interno desta Casa de Leis
e demais disposições aplicáveis. Reuniram-se os membros das Comissões Permanentes:
Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final a saber: Presidente:
Manoel Alves Maciel; Relator: José Douglas França Leite; Secretário: Adriano da
Silva Honorato; e Comissão de Obras e Serviços Públicos a saber: Presidente: Tisley
Vicente Silva Filho; Relator: José Douglas França Leite; Secretário: Manoel Alves
Maciel. O objetivo da reunião foi tratar dos seguintes Projetos de Lei em Pauta: Projeto

de Lei N° 008/2025 de autoria da Sra. Vereadora Libânia Miranda de Araújo. Ementa:
Dispõe sobre a reserva de vagas para Pessoas com Deficiência (PCD) nos contratos firmados
pela Prefeitura Municipal de Sabá e dá outras providências; Projeto de Lei N° 02/2025 de
autoria do Poder Executivo Municipal. Ementa: Dispõe sobre a reversão de imóvel doado à
Legião Brasileira de Assistência (LBA) e dá outras providências. Para dá início aos trabalhos,
com os devidos cumprimentos aos presentes, O presidente passou a palavra ao relator
designado, José Douglas de França Leite, que na oportunidade leu seu relatório referentes aos
projetos em Pauta, proferindo Pareceres favoráveis a tramitação dos referidos projetos de lei.

Após análise dos membros e apreciação da matéria em pauta, as referidas Comissões
emitiram Pareceres favoráveis, por unanimidade, aos Projetos supracitados, pois estão
devidamente de acordo com a legalidade, além de atenderem aos princípios
constitucionais, o quais serão encaminhados para apreciação do plenário da Câmara
Municipal. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 11 h e 30mim,
lavrando-se a presente ata que, após lida e achada conforme os feitos, vai abaixo
subscrita.

Câmara Municipal de Sabá, em 18 de fevereiro de 2025.

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final

Fone: (87) 99822-0010 — CNPJ 11.240.231/0001-99  E-mail: secretariacamarasaloa.pe(cúgmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/6-20250401100907.pdf

assinado por: idU
ser 287

r

PODER

CÂMARA MUNICIPAL DE SALOÁ
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

Manoel Alces Maciel-PSDB
Presidente

Jó~é ouglas França cite- PSD
Relator

Aariano da Silva Honorato- PT
Secretário

Comissão de Obras e Serviços Públicos

~

Tisley Vicente Silva Filho-PSD José Douglas França Leite- PSD
Presidente

Manc'eT Alves Maciel - PSDB
Secretário

Relator

Fone: (87) 99822-0010 - CNPJ 11.240.231/0001-99 E-mail: secretariacamarasa1oa.pe@gmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/6-20250401100907.pdf

assinado por: idU
ser 287